
 

    

 

Cili Program 
është i duhuri  

për Mua? 

 PROGRAMET 
    VERORE 
Për fëmijët që do të fillojnë kopshtin këtë vjeshtë, ky program do të pregatisë dhe 

rrisë besimin për sukses të nxënësve të kopshtit dhe familjeve të tyre. Të rregjistruarit 

në koshtin e fëmijëve do të marrin një ftesë me email direkt. 
 

 

Për fëmijet që do të fillojnë nga klasa e 1 deri në të 7-të këtë vjeshtë, ky program 

ofron pasurim akademik dhe aktivitete jashtëshkollore për një përvojë të plotë ditore 

në kamp. Mund të aplikojnë nxënësit që mësojnë Anglisht në nivelin 2 dhe lart. 
 

 

 
Ky program është vetëm me ftesë për nxënësit e Anglishtes që hyjnë në klasat   

1-7 dhe hyjnë në klasat 8-11. Nxënës të Anglishtes që a) u regjistruan pas 1 

Janarit 2022 dhe b) të kenë nivel aktual të Aftësisë Angleze 1.0-1.5 do të ftohen. 
 

 

 

Shërbime falas për studentët që kërkojnë mbështetje dhe shërbime të arsimit 

special përtej vitit të rregullt 180 ditor. Pjesëmarrja e studentëve përcaktohet nga ekipi 

IEP,regjistrimi i prindërve/kujdestarëve nuk kërkohet. 
 

 

 
Për fëmijet që do të fillojnë klasen e 8-të dhe të 9-të këtë vjeshtë dhe dëshirojnë të 

fitojnë përvojë praktike në botën reale duke mësuar se si të fillojnë një biznes. 

Studentët gjithashtu mund të marrin kredencialet për t’u diplomuar në shkollën e 

mesme  
 

 

 

Për nxënësit e shkollave të mesme që kanë ngelur në një kurs të 

mëparshëm,ky program ofron një mundësi për të fituar notat dhe kreditet e 

nevojëshme për diplomim. . 
 

 

Studentët që hyjnë në klasat 10-12 do të fitojnë një mentalitet sipërmarrës në 

këtë program katër-javor.Ata do të fitojnë aftësitë e nevojëshme për të filluar një biznes 

duke mësuar aftësitë integrale të nevojëshme kur bëhen sipërmarrës.  
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K -12 

 

Studentët që hyjnë në klasat 6-12 do të mësojnë bazat e tingujve të daulles dhe do 

të përformojnë një asambël bashkë me udhëzimet muzikore shtesë.Programi veror 

“ Drumline” është vazhdim i programit “Drumline” Pranveror. 

 

 
Skanoni kodin  me telefon ose vizitoni bit.ly/sdpsummer 

 

” Drumline” Verore 

Klasat 10-12 

Fillimi EDU 

Klasat 9-12 

Shkolle Verore 

Klasat 8-9 

Programi “Summer Bridge”  

Klasat 1-12 

Viti Shkollor i Zgjatur 

 Nxënësit e Anglishtes në Klasat 1-11 

Mësimi Veror për të Porsaardhurit 

rogram 

Klasat 1-7 

Mësimi Veror 

Pre-K 

Tranzicioni në Kopësht 


